
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχηση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμ-
βουλίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 566/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της 
οδού Γαλλίας 55, μεταξύ των οδών Γκλαβάνη και 
Κουμουνδούρου, στο Βόλο.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 66596/2326  
(π.ε.2020)/Π07/7/00048/Γ/Ν.4399/2016/27.4.2020 
(Β’ 1733) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 257 (1)

Αντιστοίχηση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμ-
βουλίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169). 

2. Το άρθρο 8 του ν. 4270/2024 (Α’ /143) «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογισμικό και άλλες 

διατάξεις».

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

4. Tο άρθρο 21 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45)

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ελληνι-

κού Δημοσιονομικού Συμβουλίου (Β’ 4196/2019), 

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο-Κλαδολόγιο)”»,

7. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου επί του 

3ου θέματος της υπ’ αρ. 4/30.3.2023 συνεδριάσεώς του.

8. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου επί του 

5ου θέματος της υπ’ αρ. 11/3.11.2023 συνεδριάσεώς του.

9. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου επί του 

5ου θέματος της υπ’ αρ. 10/17.12.2024 συνεδριάσεώς 

του.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Πα-

ράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3257

40955

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

3 (κενές 0)
Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό
Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

3

27.06.2025 09:57:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40956 Τεύχος B’ 3257/25.06.2025

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Π.Ε. Διοικητικού 3 (κενή 1)
Π.Ε. Διοικητικού - 

Οικονομικού
Π.Ε. Διοικητικού - 

Οικονομικού
3

Π.Ε. Πληροφορικής
1 (δεσμευμένη για 

πρόσληψη)
Π.Ε. Πληροφορικής Π.Ε. Πληροφορικής 1

5. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Τ.Ε. Πληροφορικής
1 (0 κενές) Τ.Ε. Πληροφορικής

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software

ή Hardware)
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

7. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

2 (κενές 0)
Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό
Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

6 (κενές 3)
Ειδικό Επιστημονικό 

Προσωπικό
Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων

6

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Π.Ε. Διοικητικού 1 (κενές 0)
Π.Ε. Διοικητικού - 

Οικονομικού
Π.Ε. Διοικητικού - 

Οικονομικού
1

Ο κάτωθι προσωρινός κλάδος ή/και ειδικότητα, που περιλαμβάνεται στο άρθρο 8 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, 

«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 

π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

A. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

Επιστημονικό Προσωπικό 5 (2 κενές)

Με την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αρ. 332/3.4.2023 πράξη Προέδρου όπως δημοσιεύθηκε στο Β’ 2216.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΑΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40957Τεύχος B’ 3257/25.06.2025

Αριθμ. 27097 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 566/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της 
οδού Γαλλίας 55, μεταξύ των οδών Γκλαβάνη και 
Κουμουνδούρου, στο Βόλο.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, και ιδίως το άρ-
θρο  52 και 52Α (ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προ-
ϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206), (ΑΔΑ: 
Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5).

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων». 

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 
την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999, σύμφωνα με την οποία οι αρ-
μοδιότητες του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα 
ασκούνται από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας. 

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάστα-
ση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ει-
δικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-
πηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» 
(Β’ 6213).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999).

18. Το υπ’ αρ. 38599/6-5-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 
21813/7-5-2025). 

19. Την υπ’ αρ. 566/2024 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Βόλου αναφορικά με «Καθορισμός θέσης 
στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της οδού Γαλλίας 55, 
μεταξύ των οδών Γκλαβάνη και Κουμουνδούρου, στο 
Βόλο» (ΑΔΑ: Ρ6ΟΙΩ96-ΗΓ4). 

20. Την υπ’ αρ. 12205/11-03-2025 απόφαση Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-
ρεάς Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 
566/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Βόλου με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση (ΑΔΑ: 
9ΤΕΘΟΡ10-7ΥΣ).

21. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40958 Τεύχος B’ 3257/25.06.2025

*02032572506250004*

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ,

και επειδή:
Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 

επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου 
και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής 
μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης της υπ’ αρ. 
566/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόλου και αφορά σε καθορισμό θέσης στάθμευ-
σης ΑΜΕΑ επί της οδού Γαλλίας 55, μεταξύ των οδών 
Γκλαβάνη και Κουμουνδούρου, στον Βόλο. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεά-
ζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ. 

5. Με την παρούσα Απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 566/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 66596/2326  
(π.ε.2020)/Π07/7/00048/Γ/Ν.4399/2016/ 
27.4.2020 (Β’ 1733) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/73262/2235/23-05-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 66596/2326 (π.ε.2020)/Π07/7/00048/
Γ/Ν.4399/2016/27-04-2020 (Β’ 1733) απόφαση για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφο-
ρά στον «Εκσυγχρονισμό υφιστάμενης πτηνοτροφικής 
μονάδας εκτροφής δυναμικότητας 30.000 κοτόπουλων 
κρεατοπαραγωγής, με αύξηση δυναμικότητας σε 40.000 
κοτόπουλα, που λειτουργεί στη θέση ’’Αλώνια’’ στο Δ.Δ. 
Κρυφοβού του Δήμου Δωδώνης, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου», ως προς τον 
χρόνο ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου ως εξής:

Η προθεσμία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου 
παρατείνεται έως την 06-05-2027.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 (Β’ 2335) υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της». 

Ο Περιφερειάρχης

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


